



Kesäterveiset! 
Virossa kaikki kukkii ja 
Kambodžassa riisipellot alkavat 
vihertää, sateet saapuvat kaikkialle 

ja heleä helluntai kutsuu juhlimaan kirkon 
syntymäpäivää. Viron kirkon Lähetyspäivä 
Jõgevalla työllistää Teroa ja Pia käynnistelee uusia 
perheneuvonnan koulutusryhmiä Kambodžassa. 
Kohta koittaa kesä ja meille se tarkoittaa muuttoa 
yhteen maahan, jossa olemme jo perheenä eläneet 

eli Virosta 
Kambodžaan. Ensin kuitenkin juhlistamme Vilja-tyttären 
valmistumista ja pidämme kunnolla lomaa yhdessä perheen ja 
läheisten kanssa -keräämme yhteydestä voimia olla erossa 
tuhansien kilometrien päässä toisistamme. 

Kiitos, kun kuljet kanssamme toivon tiellä ja tuet työtämme. Tällä 
viikolla sunnuntaina 7.6. kerätään Suomessa valtakunnallinen 
kolehti työllemme Kambodžassa. Jumala siunatkoon lahjat ja 
työn, jota teemme yhdessä paikallisten kanssa. 

 

LCC:n perheneuvojakoulutus 
alkoi! 
Mikä ilo ja pitkän odotuksen täyttymys koitti 
monille kambodžalaisille, jotka ovat kaksi vuotta 
odottaneet tämän kirkon perheneuvojakoulutuksen 
alkua. Ryhmään valittiin kahdeksan naista ja kuusi 
miestä, joista puolet on LCC:n eli luterilaisen yhteistyökirkkomme työntekijöitä ja puolet muiden 
kirkkojen tai kristillisten järjestöjen työntekijöitä. Piispa Sreyliakin näkemys on, että perheneuvonta 
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on jotain, millä pieni luterilainen kirkko voi loistaa ja 
palvella yhteisöjä yli ekumeenisten rajojen sekä koko 
yhteiskunnassa. Paikallinen kirkon perheneuvonnan 
koordinaattori Sinuon huolehtii kaikesta hallinnosta ja 
päätöksentekoprosessien valmistelusta, jolloin 
lähetystyöntekijä-kouluttaja Pia saa keskittyä itse 
kouluttamiseen ja kirkon työntekijöiden tukemiseen. 

Ensimmäisen jakson päätteeksi 19.5. ryhmän seniori ja 
Kambodžassa arvostettu teologinen kouluttaja sekä 
uusien pastoreiden mentori Petros totesi: ”Tämä on niin 
arvokasta ja hyvää oppia. Ajatella, etten 60 ikävuoteen 
mennessä ole oppinut hengittämään oikein ja nyt, kun 
tässä koulutuksessa oppii hengittämään ja asettumaan 
läsnäoloon, mitä kaikkea se mahdollistaakaan!” 

Toinen jakso pidetään 1.-2.6. ja heinäkuussa Pia on 
organisoinut paikalliset kouluttamaan kolmannen jakson juuri kontekstuaalista khmeri-
perheneuvontaa sekä turvallisen lapsuuden tukemiseen liittyviä vanhemmuuden teemoja. Elokuusta 
lähtien Pia ja vierailevat kouluttajat jatkavat koulutusmatkaa ryhmän kanssa vuoden 2028 kesään. 
Perheneuvonnan koordinaattori Kambodžan kirkossa, Sinuon Ruos, jonka palkkatuki tulee Elystä, 
on todellinen taivaan lahja ja ihana työpari Pialle. Työparityöskentelyn kautta Sinuon saa kasvaa 
perheneuvonnan työnohjaajaksi ja lopulta pätevöityä kouluttajaksi. Unelmoimme ja rukoilemme, 
että kahdeksan vuoden päästä Kambodžassa on 
paikalliset kirkon perheneuvonnan työnohjaajat ja 
kouluttajat, kontekstualisoitunut perheneuvonnan 
malli eikä lähetystyöntekijää enää tarvita 
vastaavaksi kouluttajaksi. 

Työnohjausprosessi päättyy 
Suomen kirkon perheneuvonta on antanut 
työntekijöiden työaikaa lähetystyön käyttöön niin, 
että suomalaiset perheneuvoja-työnohjaajat ovat 
saaneet tehdä työnohjausprosessin kambodžan 
ensimmäisille perheneuvojille. Pia on koordinoinut ja ohjannut tätä yhdessä Sinuonin kanssa ja Pian 
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ollessa Kambodžassa pidettiin evaluointi-tapaaminen 25.5. niin, että kambodžalaiset olivat Pian ja 
Sinuonin kanssa samassa tilassa, ja suomalaiset työnohjaajat tulivat reflektoimaan kokemuksia 
videoyhteydellä. Tämä on ollut merkityksellinen yli kaksivuotinen yhteisen oppimisen ja jakamisen 

matka, jossa todentuu lähetystyön vuorovaikutuksen 
ja kumppanuuden ydin. Tästä turvallisesta 
yhteydestä jokainen ponnistaa nyt omaan 
suuntaansa. Osa Suomen työnohjaajista jatkaa mm. 
eläkkeellä vapaaehtoisena uusien koulutettavien 
ohjaajana. Perheneuvojat ovat saaneet paljon hyvää 
rohkaisua ja eräänlaisen terapeuttisen prosessin 
voidakseen tukea haavoittuneita ja 
traumatisoituneita yhteisöjä Kambodžassa. Meitä ei 
kutsuta palvelemaan yksin, vaan yhdessä, toinen 
toistamme tukien olemme vahvoja. Yksi Kristuksen 
ruumis. 

Viron perheneuvojakoulutus 
 
Historian ensimmäinen ekumeeninen kirkon 
perheneuvojakoulutus Virossa käynnistyi 26.-28.3. 
Pia kouluttaa 17 virolaista kristittyä yhdessä neljän 
muun kouluttajan kanssa vuoroin luterilaisen ja 
vuoroin metodistikirkon koulutuskeskuksissa. 
Ensimmäisellä jaksolla Pia ja Naatan Haamer 
kouluttivat perheneuvonnan teologisia perusteita ja 
liittymäkohtia sielunhoitoon sekä turvallisen 
suhteen -auttavan kohtaamisen luomisen 
lähtökohtia. Ryhmä oli kiitollinen ja valtavan 
innostunut, koki ryhmän yhteyden turvalliseksi ja 
astui matkalle kohti kirkon perheneuvojan 
identiteetin rakentumista ja lähimmäisten 
palvelemista seurakunnissa perheiden ja 
parisuhteen kriiseissä. 

Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry

Toimisto: PL 49, 43502 Karstula

p. 040 415 9416, Y-tunnus: 2243354-4

Mikäli haluat tukea työtämme taloudellisesti, se onnistuu ELY:n tukitilin kautta: 
Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69 
Viite: 24 12353, tai tilisiirron viestikenttään: Ruotsalat ja oma seurakuntasi

Sähköposti: ely@evankeliset.net

www.evankeliset.net


facebook.com/Evankeliset


mailto:ely@evankeliset.net
http://www.wvankeliset.net
http://facebook.com


Viron kirkon Lähetyspäivät 
Tällä viikolla pidettiin Viron kirkon Kirkkopäivät 
Jõgevalla 29.-31.5. ja Tero oli mukana toteuttamassa 
päiviä yhdessä Lähetyskeskuksen työntekijöiden, 
sekä paikallisen seurakunnan vapaaehtoisten kanssa. 
Päivät alkoivat perjantaina Isä meidän-rukous 
näyttelyn avaamisella ja jatkui lauantaina 
perhepäivä-teemalla, sisältäen lasten konsertteja, 
askartelua, pomppulinnoja, grillausta, raamattu tunteja ym. Sunnuntaina oli ohjelmassa 
jumalanpalvelus, sekä kuorojen konsertti.   

Päivien teemana oli ”Tule ja vaata!” - tule ja 
katso - joka oli valittu nimenomaan 
rohkaisemaan Jõgevalla asuvia perheitä 
tulemaan tutustumaan uuteen kirkkoon ja sen 
toimintaan. Lauantai-aamuna Lähetyskeskuksen 
pääsihteeri Samuel Reinaru ajoi ympäri 
kaupunkia ja kutsui tapaamiaan paikallisia 
tulemaan kirkolle. Ja mukavasti päivien aikana 
osallistujia oli.  

Lauantaina Tero, Samuel, Daniel ja Tõnis myös 
konsertoivat uuden Reisibuss-lastenlaulu projektin tiimoilta. Vastaanotto oli hämmentyneen 
innokasta erityisesti lasten osalta. Suuri kiitos Renata Kaleininkalle, joka oli lupautunut ohjaamaan 
lauluihin kuuluvia liikesarjoja. 

Päivien anti oli rohkaiseva, erityisesti paikalliselle 
seurakunnalle, sekä ympärille asuville ihmisille. 
Toivomme, että kirkkopäivien aikana pystyimme 
madaltamaan kirkon kynnystä, jotta ihmiset 
rohkaistuisivast astumaan sisään myös tulevaisuudessa. 
Kirkolla on oma tärkeä paikkansa yhteisössä.   
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Katse valoon 
 
Helluntain ihme tapahtuu lähetystyössä ja 
kunnioittavassa kumppanuudessa jatkuvasti, kun Henki 
avaa yhteyden ja alamme ymmärtää toisiamme, syntyy 
yhteistä kieltä ja sanoitusta entuudestaan 
tuntemattomalle. Saamme luottaa maailmassa kasvavan 
kirkon, kaikki seurakunnat, itsemme ja läheisemme 
tuohon hyvään Hengen johdatukseen, lohdutukseen ja 
kannatteluun. Puhaltakoon kesääsi virvoittavat, 
herättävät ja rohkaisevat Hengen tuulet!

Tulevia tapahtumia: 
7.6. Matkaansiunaaminen Ikaalisten kirkossa Elyn 
kesäpäivillä piispa Matti Repo

8.6. Globaali kirkon perheneuvojien verkosto 
Zoomissa (pyydä linkki meiltä: 
globalcfcnetwork@gmail.com)

Tervitades, Pia ja Tero Ruotsala 
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Helpoin tapa olla yhteydessä meihin 
on sähköposti: 
pia.ruotsala@evankeliset.net 
tero.ruotsala@evankeliset.net 
Puhelimitse meitä saa kiinni 
parhaiten Viron numeroista: 
+372 56971506 (Pia) ja  
+372 5697 1304 (Tero) 
Facebook: Ruotsalat Toivon Tiellä

Kiitos Iskokyrön kuoro ja kaikki te, jotka olette 
vierailleet luonamme Virossa!
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